1

第２７回長野地方裁判所委員会議事概要

１ 日 時  平成２５年１１月６日午後２時３０分から午後５時まで

２ 場 所  長野地方裁判所大会議室

３ 出席者 （地方裁判所委員会委員）

       阿部明子，石井忠雄，倉田博光，栗林正清，小林均一，清水麻代，宮本

義彦，山本幸博                （五十音順，敬称略）

      （説明者）

       刑事部裁判員調整官

      （オブザーバー）

       民事首席書記官，刑事首席書記官，刑事次席書記官，地方裁判所事務局

長，地方裁判所事務局次長，家庭裁判所総務課長，家庭裁判所総務課課

長補佐

４ テーマ

裁判員裁判について（裁判員裁判の模擬選任手続）

５ 議 事

  地方裁判所委員会新任委員の自己紹介：阿部委員

  議事の進行について

■ 本日の委員会の報道関係者による取材について承認した。

■ 報道機関による写真撮影につき許可した。

  裁判員裁判について

  ア 裁判員裁判の選任手続の概要について

  [説明（刑事部裁判員調整官）]

  イ 裁判員選任手続の模擬体験

[説明（刑事部裁判員調整官）]

  質疑・応答

 2

説明者に対し，説明内容に関する質問がされた。

６ 次回期日

   ■ 平成２６年５月２７日（火）午後３時００分

７ 次回議題

   裁判所における債務整理手続について

（注）

  ■は，委員会において確認した事項